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rı (İstanbul 1339); Din-i İslam'da Men'-i 
Müskirat (İstanbul 1340); Frenk Mukal
lidliği ve Şapka (İstanbul 1340; s. nşr. 
Ömer Faruk, istanbul 1994 ). Frenk Mu
kallidliği ve Şapka, Din-i İslô.m'da 
Men'-i Müskirat ve Mir'atü'l-İslam 
adlı eserleriyle Sebilürreşad, Beyanü'l
Hak, Mahfil ve Alemdar'da çıkan bazı 
yazıları bir araya getirilerek Frenk Mu
kallitliği ve İslam adıyla Sadık Al bayrak 
tarafından yayımlanmıştır (İstanbul 1976 ). 
Ayrıca Frenk Mukallidliği ve Şapka'nın 
dışındaki bütün eserleri ve yazıları İski
lipli Atıf Hoca Nasıl İdam Edildi? (İs
kilipli Atıf Efendi ve Tüm Eserleri; haz. 
Sadık Hocaoğlu, istanbul, ts.) ve yazma 
halindeki Mülteka tercümesi İslam Fık
hı altında yeni harflerle neşredilmiştir (I
VI, haz. Mümtaz Habip Güven- Abdullah 
Sivridağ, İ sta nbull994) . 
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İSKiT, Server Rifat 
(1894-1975) 

Gazeteci, yazar, basın tarihçisi 
ve yayıncı. 

_j 

8 Nisan 1894'te İstanbul'da Otakçıba
şı 'nda dünyaya geldi. Babası emekli yüz
başı Mehmet Rifat Bey, annesi Fatma 
Hasene Hanım' dır. İlk ve orta öğrenimini 
Eyüp'te Maşrık-ı FüyCızat Mektebi'nde ta
mamladı (Ağustos 1909). Vefa İdadlsi son 
sınıfında iken bir an önce hayatını kazan
ma mecburiyetinden dolayı imtihanla 
Tatbikat-ı Baytariyye Mektebi'ne girdi. 
Buradan mezun olduktan sonra (Temmuz 
1913) . Muş Sancağı Tatbikat-ı Baytariyye 
memurluğuna tayin edildi. 1. Dünya Sa
vaşı'nda ihtiyat baytar mülazım-ı saniliği 
rütbesiyle çağrıldığı askerliğinin büyük bir 
kısmı Kafkas cephesinde geçti. 1919' da 
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terhis edildikten sonra bir süre açıkta 
kaldıysa da Milli Mücadele'nin başlaması 
üzerine tekrar İstanbul'dan Anadolu'ya 
geçerek önce Karaman'da (Eylül 1919-
Ocak 1922), ardından Konya'da (Şubat 
1922- Eylül 1923) merkez muavin bay
tariiğı görevlerinde bulundu. 

Server İskit'in basın dünyasına girişi. 
Mayıs 1924'te Konya Vilayeti Matbaası 
müdürlüğü göreviyle başladı. 1926'da An
talya Ticaret ve Sanayi Odası başkatipli
ğini takiben Ankara'da Matbuat Umum 
Müdürlüğü'nün neşriyat şubesinde mu
harrir ( 1926-1927). buradan ayrıldıktan 
sonra da bir süre Hakimiyet-i Milliye 
gazetesinde musahhih olarak çalıştı. An
kara Şehremaneti'nde muhamminlik 
( 1931), Yeni Asır gazetesinde yazarlık 
( 1931-193 3) yaptı. Ardından Matbuat 
Umum Müdürlüğü'ndeki görevine döndü 
( 1934-1944 ). Bunu İstanbul Mıntıka Mü
dürlüğü'ndeki görevi takip etti (ı 944). 
1954'te emekliye ayrıldı. Son yıllarını ken
di adıyla kurduğu İskit Yayınevi'nin faali
yetleriyle geçiren Server İskit 18 Nisan 
1975'te İstanbul'da öldü ve Sahrayıcedid 
Mezarlığı'na defnedildi. 

Temmuz 1908'de ll. Meşrutiyet'in ila
nıyla kısmen serbest bir ortamda tekrar 
gelişmeye başlayan basın faaliyeti. bir
çokları gibi Server İskit' e de yazı hayatına 
girme imkanı vermiştir. Vefa İdactlsi'nde 
henüz talebe iken Gıdık adlı bir mizah 
dergisinde karikatür çizerek Babıali'ye 
ilk adımını atan ve 1913'te görevli olarak 
gittiği Muş'ta Peyam gazetesinin mu
habirliğini yapan İskit. 1. Dünya Savaşı 
sırasında Kayseri Vilayet Gazetesi'n
de ( 1916) , yazılar yazdı. Ancak gazeteci
lik hayatındaki ilk büyük tecrübeyi Kon
ya'da yayımlanmakta olan Babalık ga
zetesinde kazandı (1921-1924) . Bir süre 
sonra Talat Mustafa ile birlikte Ankara 
gazetesini çıkardı (elli dokuz say ı, Ocak-
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Mart 1927). Sırasıyla Hakimiyet-i Milli
ye, Son Posta, Yeni Asır, Milliyet, An
kara Postası, Yedigün, Ülkü, Tasvir-i 
Efkar, Hürriyet ve Yeni Gazete'de mu
habir, mizah yazarı, sekreter ve yazar ola
rak çalıştı . 

Server İskit'in 1944 yılında İstanbul'da 
kurduğu İskit Yayınevi neşrettiği ansiklo
pedi, dergi ve kitaplarla Türk kültür ha
yatına önemli katkılarda bulunmuştur. 
Burada ilk olarak her maddesini sahanın 
mütehassıslarına yazdırdığı Aylık Ansik
lopedi'yi çıkarmıştır. Yayınevinin çıkar
dığı Resimli Tarih Mecmuası ile (Mayıs 
ı 950- Aralık 1956 arasında seksen dört 
say ı) Resimli Yeni Tarih Dergisi (Ocak 
1957- Eylül 1960 arasında kırk beş sayı) 

Türkiye'deki aylık popüler tarih dergile
rinin ilklerindendir. Bunlardan özellikle 
birincisinde yakın tarihe dair hatırat tü
ründen neşriyat dikkati çekmektedir. 
Server İskit'in Osman Eti ile beraber ka
leme aldığı Genç Müslümanın Kitabı 
(i stanbul 194 7) İskit Yayınevi'nin ilk kita
bıdır. Yayımlanan diğer önemli eserler 
arasında İbrahim Alaeddin Gövsa'nın ha
zırladığı , onun vefatı üzerine bir heyet ta
rafından tamamlanan Resimli Yeni Lu
gatve Ansiklopedi ile (l-V, İstanbull947-
1954) ilk dört cildi Mustafa Cezar'ın baş
kanlığındaki bir heyetin hazırladığı. Re
simli Yeni Tarih Dergisi'nin eki olarak 
verilen. son iki cildi ise Midhat Sertoğlu 
tarafından yazılarak müstakil bir kitap 
halinde de yayımlanan Mufassal Osman
lı Tarihi'dir. Yayınevinin diğer neşriyatı 
arasında Kamil Kepeci'nin Tarih Lugatı 
ile (istanbul 1952) büyük ölçüde bundan 
faydalanan Midhat Sertoğlu'nun Resim
li Osmanlı Tarihi Ansiklopedisi (İstan
bul 1958) yer almaktadır. 

Eserleri. 1. Dünya Matbualına Bir 
Bakış(İstanbull935). Türkiye dahil olmak 
üzere belli başlı dünya ülkelerinde yayım

lanan gazeteler hakkında derli toplu bil
gilerin verildiği, imzasız yayımlanan bu 
eserin Server İskit tarafından Burhan 
Belge. Sadri Ertem ve EminErim'le bir
likte yazıldığı bilinmektedir. 2. Birinci Ba
sın Kongresi(İstanbul 1936). 25-27 Ma
yıs 1935'te Ankara'da toplanan kongre
nin zabıtları ile gazetelerde kongreye dair 
çıkan haberlerden meydana gelmektedir. 
3. Hususi İlk Türkçe Gazetemiz Tercü
man-ı Ahval ve Agah Efendi (Ankara 
1937). 4. Türkiye'de Matbuat Rejimle
ri (İstanbu\1939) . Basın ve yayın hakkın
daki her türlü mevzuatı, Meclis-i Meb'Cı-



san'daki tartışmalarını ve basın tarihini 
ihtiva etmektedir. S. Türkiye'de Neşri
yat Hareketleri Tarihine Bir Bakış (İs
tanbul 1939). 1729-1939 arasındaki basın 
ve yayın hayatını ana hatlarıyla ele alan 
kitap, resmi ve gayri resmi matbaalarla 

istanbul kitapçıları hakkında önemli bil
giler ihtiva etmektedir. 6. Türkiye'de 
Matbuat İdareleri ve Politikaları (İs
tanbul ı 943). Bir yandan basının. diğer 
yandan basınla ilgili mevzuatın ve kurum
Iarın gelişmesini incelemektedir. XIX. 
yüzyılda kurulan Matbuat Müdüriyeti ile 
onun devamı niteliğindeki Matbuat 
Umum Müdürlüğü'nün tarihçesi ve faa
liyetlerini, bu kurumda görev yapan mü

dürlerin biyografilerini ihtiva eden yega
ne müracaat kaynağıdır. 7. Türkiye'de 

Çıkmakta Bulunan Gazeteler ve Mec
mualar(I -V, istanbul I 940- I 945, Feridun 
Fazı! Tülbentçi ile birlikte) . 8. Amme Efka
n ve İlk Gazetelerimiz (İ stanbul 1959). 
istanbul Gazeteciler Cemiyeti'nde verdiği 
bir konferansın metnidir. Yazarın diğer ba
zı eserleri de şunlardır : Dünkü Mizahı
mızdan Yazı ve Çizgiler (İstanbul 1960). 
Kadınlar Duymasın (İstanbul I 933, Za
parta takma adıyla). Seçme Latifelerve 
Nükteler (I 943). Nasrettin Hoca La tile

leri (ı 943). Evliya Çelebi Seyahatna
mesi'nden En Güzel Seçmeler (I 962), 
Dünya Tarihinden Garip ve İbret Ve
rici Fıkralar (ı 964) . Server iskit'in Türk 
Basınının (1835-1935) Yüz Yılı ve San

sür ile Kısa Basın Tarihimiz adlı çalış
maları henüz yayımlanmamıştır. 
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